

Relatório de Cotação

Cotação de Limpeza, Higiene e Conservação da Secretaria de Saúde

Item	Descrição	Valor Unit.		Preço Estimado	Quantidade	Unidade	Total
		(COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	(Outros Entes Públicos)				
1	ÁGUA SANITÁRIA A BASE DE CLORO, HIPOCLORITO DE SÓDIO HIDROXIDO DE	R\$ 2,05	R\$ 2,05	R\$ 2,05	1.250	Caixas	R\$ 2.575,00
Preço Compraste!							
1	Companhia de Saneamento do Pará			R\$ 2,05			Preço 1,99
2	Companhia de Saneamento do Pará			R\$ 2,05			Preço 2,17
3	Companhia de Saneamento do Pará			R\$ 2,05			Preço 2,04
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,05							
2	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL 300ML	R\$ 7,84	R\$ 7,84	R\$ 7,84	240	Unidades	R\$ 1.881,60
Preço Compraste!							
1	Órgão Público			R\$ 7,84			Preço 7,84
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE			R\$ 7,84			Preço 7,84
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,84							
3	ESPONJA AÇO P/ LIXEIRA 60GRS. PCT C/ 8 UNIDADES DE 3ª QUALIDADE	R\$ 1,77	R\$ 1,77	R\$ 1,77	340	Pacotes	R\$ 601,80
Preço Compraste!							
1	Órgão Público			R\$ 1,77			Preço 1,66
2	Companhia de Saneamento do Pará			R\$ 1,77			Preço 1,66
3	Companhia de Saneamento do Pará			R\$ 1,77			Preço 2,17
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Amazonas 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8ª Batalhão de			R\$ 1,77			Preço 1,59
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,77							
4	DESINFETANTE LIQUIDO CONCENTRADO C/ AÇÃO BACTERICIDA, GALÃO 2L C/ 6	R\$ 5,65	R\$ 5,65	R\$ 5,65	1.000	Caixas	R\$ 5.650,00
Preço Compraste!							
1	Órgão Público			R\$ 5,65			Preço 6,21
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Desenvolvimento Econômico e Incentivo a Pr Indústria Agência de Defesa			R\$ 5,65			Preço 4,69
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ET ORNAMENTA PA			R\$ 5,65			Preço 6,25
3	Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Para			R\$ 5,65			Preço 6,25
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,65							
5	PANO P/ CORA 95% DE ALGODÃO E 5% POLIESTER 60X42CM	R\$ 4,65	R\$ 4,65	R\$ 4,65	1.000	Unidades	R\$ 4.650,00

Preço/ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACAOBONA DO RIOXINHA	NºPregão:183020	13/10/2020 14:05:00	R\$ 7,54
2	PREF. MUN. DE CASTANHAL	NºPregão:042020	15/07/2020 09:00:00	R\$ 3,74
2	GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	NºPregão:592020	14/05/2020 09:01:00	R\$ 2,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,65

Preço/ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
5	INSETICIDA PIRACAO DE 300ML			

Preço/ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCELONA PA	NºPregão:052020	20/11/2020 09:03:00	R\$ 9,30
2	Corpo de Bombeiros Militar do Para	NºPregão:232020	17/09/2020 10:00:00	R\$ 6,58

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	13299	24/07/2020 09:00:00	R\$ 11,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,16

Preço/ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
7	LUVA TAM P EM LATEX ANTIDERRAPANTE			

Preço/ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:1942020	17/12/2020 10:10:00	R\$ 3,94
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:5912020	14/12/2020 10:07:00	R\$ 6,00
3	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES HOSPITAL DAS CLÍNICAS DE SOGINS	Dispensa de Licitação Nº 105/2020	01/09/2020 00:00:00	R\$ 6,20
4	PREF. MUN. DE ITAUNA	NºPregão:1592019	17/09/2020 08:30:00	R\$ 4,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,04

Preço/ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
8	LUVA TAM P EM LATEX ANTIDERRAPANTE			

Preço/ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:1942020	17/12/2020 10:10:00	R\$ 3,87
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:3802020	07/08/2020 09:01:00	R\$ 3,45

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	13299	24/07/2020 09:00:00	R\$ 6,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,51

Preço/ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
9	LUVA TAM G EM LATEX ANTIDERRAPANTE			

Preço/ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:1942020	17/12/2020 10:10:00	R\$ 3,94
2	MINISTERIO DA SAUDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiológicos Bio-Manguinhos	NºPregão:522020	20/04/2020 09:01:00	R\$ 4,11

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CUIJUBIM/RIO	17558	18/12/2020 09:30:00	R\$ 6,74
2	MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS / (2) SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANÇAS	NºLicitação:841739	05/11/2020 08:30:00	R\$ 6,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,31

10	PANO DE CHÃO 95% ALGODÃO 5% POLIESTER TIPO SACO 50X80CM	R\$ 4,52	R\$	4,52	R\$	1.500	Unidades	R\$	6.780,00
----	---	----------	-----	------	-----	-------	----------	-----	----------

Preço Compraset	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPreço:652020	20/11/2020 09:03:00	R\$ 5,94
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPreço:322020	05/11/2020 09:01:00	R\$ 3,10
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ELDORADO DOS CARAÍBAS/PA	NºPreço:172020	03/11/2020 09:00:00	R\$ 3,21
4	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	NºPreço:172020	21/09/2020 09:01:00	R\$ 4,70
5	PREFEITURA MUNICIPAL DO PARÁ	NºPreço:32020	10/07/2020 08:36:00	R\$ 5,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,52

11	PAPEL TOALHA C/2 DOBRAS TAM 20X21CM PCT.C/ 2 UNIDADES	R\$ 10,35	R\$	10,35	R\$	1.250	Pacotes	R\$	12.937,50
----	---	-----------	-----	-------	-----	-------	---------	-----	-----------

Preço Compraset	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Companhia de Saneamento do Pará	NºPreço:322020	05/03/2021 10:10:00	R\$ 9,78
2	Companhia de Saneamento do Pará	NºPreço:322020	05/03/2021 10:10:00	R\$ 10,55
3	Companhia de Saneamento do Pará	NºPreço:322020	05/03/2021 10:10:00	R\$ 10,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,35

12	RODO C/2 LAMINAS EM BORTIÇA MEDINDO 40 CM CABO DE MADEIRA	R\$ 7,57	R\$	7,57	R\$	1.000	Unidades	R\$	7.570,00
----	---	----------	-----	------	-----	-------	----------	-----	----------

Preço Compraset	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Companhia de Saneamento do Pará	NºPreço:322020	05/03/2021 10:10:00	R\$ 7,60
2	Companhia de Saneamento do Pará	NºPreço:322020	05/03/2021 10:10:00	R\$ 8,42
3	Companhia de Saneamento do Pará	NºPreço:322020	05/03/2021 10:10:00	R\$ 6,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,57

13	SABÃO EMI BARRA GLICERINADO 1KG	R\$ 6,55	R\$	6,55	R\$	1.145	Duogramas	R\$	7.499,75
----	---------------------------------	----------	-----	------	-----	-------	-----------	-----	----------

Preço Compraset	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Companhia de Saneamento do Pará	NºPreço:322020	05/03/2021 10:10:00	R\$ 6,40
2	Companhia de Saneamento do Pará	NºPreço:322020	05/03/2021 10:10:00	R\$ 8,16
3	Banco do Estado do Pará S/A	NºPreço:232020	24/08/2020 10:00:00	R\$ 5,44
4	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Desenvolvimento Econômico e Incentivo a Pr odução Agência de Defesa	NºPreço:92020	17/06/2020 09:02:00	R\$ 7,26
5	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPreço:32020	29/07/2020 09:33:00	R\$ 5,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,55

14	SABÃO EMI PÓ 500G	R\$ 4,10	R\$	4,10	R\$	3.705	Pacotes	R\$	15.190,50
----	-------------------	----------	-----	------	-----	-------	---------	-----	-----------

Preço ComprastNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Companhia de Saneamento do Pará	NºPregão:32.2020	05/03/2021 10:10:00	R\$ 4,00
2	Companhia de Saneamento do Pará	NºPregão:32.2020	05/03/2021 10:10:00	R\$ 4,30
3	Companhia de Saneamento do Pará	NºPregão:32.2020	05/03/2021 10:10:00	R\$ 4,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,10				

15	DETERGENTE 500ML	R\$ 1,82	1.82	R\$	2.450	Unidades	R\$	4.459,00
----	------------------	----------	------	-----	-------	----------	-----	----------

Preço ComprastNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:852020	25/09/2020 09:01:00	R\$ 1,45
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Supersecretaria de Planejamento e Organização INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E	NºPregão:62020	14/09/2020 14:13:00	R\$ 2,15
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 59ª Batalhão de Infantaria de	NºPregão:82020	26/08/2020 10:00:00	R\$ 2,38
4	PREF. MUN. DE CASTANHAL	RºPregão:642020	15/07/2020 09:00:00	R\$ 1,52
5	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	NºPregão:392020	14/05/2020 09:01:00	R\$ 1,59
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,82				

16	SACO P/ LIXO 15L. PRETO	R\$ 3,57	3,57	R\$	3.120	Pacotes	R\$	11.138,40
----	-------------------------	----------	------	-----	-------	---------	-----	-----------

Preço ComprastNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOENHA DO PIRUK/PA	NºPregão:182020	13/10/2020 14:05:00	R\$ 4,30
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ELDORADO DOS CARAÍAS/PA	NºPregão:22020	17/09/2020 09:00:00	R\$ 2,84
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,57				

17	SACO P/ LIXO 30L. PRETO	R\$ 3,34	3,34	R\$	3.120	Pacotes	R\$	10.420,80
----	-------------------------	----------	------	-----	-------	---------	-----	-----------

Preço ComprastNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA/PA	NºPregão:652020	20/11/2020 09:03:00	R\$ 3,60
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ELDORADO DOS CARAÍAS/PA	NºPregão:172020	03/11/2020 09:00:00	R\$ 3,02
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:852020	25/09/2020 09:01:00	R\$ 3,40
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,34				

18	SACO P/ LIXO 50L. PRETO	R\$ 2,72	2,72	R\$	3.120	Pacotes	R\$	8.489,40
----	-------------------------	----------	------	-----	-------	---------	-----	----------

Preço ComprastNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Companhia de Saneamento do Pará	NºPregão:32.2020	05/03/2021 10:10:00	R\$ 2,50
2	Companhia de Saneamento do Pará	NºPregão:32.2020	05/03/2021 10:10:00	R\$ 2,65
3	Companhia de Saneamento do Pará	NºPregão:32.2020	05/03/2021 10:10:00	R\$ 3,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,72				

19	SACO DE LIXO 100L. UTROS	R\$ 2,72	2,72	R\$	2.000	Pacotes	R\$	5.440,00
----	--------------------------	----------	------	-----	-------	---------	-----	----------

Preço ComprasNet		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		Companhia de Saneamento do Pará	NºPregão:32.2020	05/03/2021 10:10:00	R\$ 3,00
2		Companhia de Saneamento do Pará	NºPregão:32.2020	05/03/2021 10:10:00	R\$ 3,00
3		Companhia de Saneamento do Pará	NºPregão:32.2020	05/03/2021 10:10:00	R\$ 3,00
4		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPOAMENTO DE APOIO DE BELEM	NºPregão:562020	08/12/2020 09:00:00	R\$ 1,98
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,22					

20		VASSOURA PIAÇAVA SONDIM L CARO DE MADEIRA 1,50M	R\$ 7,20	1.200	Unidades	R\$ 8.640,00
----	--	---	----------	-------	----------	--------------

Preço ComprasNet		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		Companhia de Saneamento do Pará	NºPregão:32.2020	05/03/2021 10:10:00	R\$ 7,50
2		Companhia de Saneamento do Pará	NºPregão:32.2020	05/03/2021 10:10:00	R\$ 6,67
3		Companhia de Saneamento do Pará	NºPregão:32.2020	05/03/2021 10:10:00	R\$ 6,52
4		Companhia de Saneamento do Pará	NºPregão:32.2020	05/03/2021 10:10:00	R\$ 7,35
5		Companhia de Saneamento do Pará	NºPregão:32.2020	05/03/2021 10:10:00	R\$ 6,17
6		Companhia de Saneamento do Pará	NºPregão:32.2020	05/03/2021 10:10:00	R\$ 9,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,20					

21		ALCOOL ETILICO 92,8º (ALCOOL 96%) 1 L	R\$ 8,10	1.363	Unidades	R\$ 11.080,80
----	--	---------------------------------------	----------	-------	----------	---------------

Preço ComprasNet		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		Companhia de Saneamento do Pará	NºPregão:32.2020	05/03/2021 10:10:00	R\$ 7,17
2		Companhia de Saneamento do Pará	NºPregão:32.2020	05/03/2021 10:10:00	R\$ 7,83
3		Companhia de Saneamento do Pará	NºPregão:32.2020	05/03/2021 10:10:00	R\$ 6,81
4		UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ/PA	Dispensa de Licitação Nº 931/2020	01/10/2020 00:00:00	R\$ 8,90
5		UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ/PA	Dispensa de Licitação Nº 934/2020	01/10/2020 00:00:00	R\$ 9,80
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,10					

22		ALCOOL ETI GEL 65º MPM 500ML	R\$ 6,72	600	Frascos	R\$ 4.032,00
----	--	------------------------------	----------	-----	---------	--------------

Preço ComprasNet		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPOAMENTO DE APOIO DE BELEM	NºPregão:702020	29/09/2020 09:00:00	R\$ 9,00
2		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Inimendância da Marinha em Belém	NºPregão:242020	28/07/2020 08:04:00	R\$ 4,45
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,72					

23		LIMPA VIDRO 500ML	R\$ 7,00	600	Frascos	R\$ 4.200,00
----	--	-------------------	----------	-----	---------	--------------

Preço ComprasNet		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		PRER. MUN. DE CAS. PARANÁ	NºPregão:642020	15/07/2020 09:00:00	R\$ 7,00

Preço Público		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		MUNICÍPIO DE ALEGREDO COSTA	13209	24/07/2020 09:00:00	R\$ 7,88

24 | FLANELA 100% ALGODÃO 40X60CM | R\$ 2,35 | 640 | Unidades | R\$ 1.504,00

Preço CompresNet

Orgão Público

1 | Companhia de Saneamento do Pará
2 | Companhia de Saneamento do Pará
3 | Companhia de Saneamento do Pará

Identificação
NºPreço:322020
NºPreço:322020
NºPreço:322020

Data Licitação
05/03/2021 10:10:00
05/03/2021 10:10:00
05/03/2021 10:10:00

Preço
R\$ 2,21
R\$ 2,62
R\$ 2,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,35

25 | ESCOVA P/ ROUPA EM MADEIRA C/CERDAS DE NYLON | R\$ 3,05 | 576 | Unidades | R\$ 1.843,20

Preço CompresNet

Orgão Público

1 | MINISTERIO DA SAUDE | Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapó do Pará
2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
4 | GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL

Identificação
NºPreço:212020
NºPreço:112020
NºPreço:642020
NºPreço:392020

Data Licitação
27/08/2020 09:02:00
13/08/2020 10:00:00
15/07/2020 09:00:00
14/05/2020 09:01:00

Preço
R\$ 3,13
R\$ 2,35
R\$ 3,61
R\$ 3,10

Preço Público | **Orgão Público** | MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREIA/PA | **Identificação** | 13299 | **Data Licitação** | 24/07/2020 09:00:00 | **Preço** | R\$ 3,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,20

26 | VASSOURA P/ VASO SANITARIO 20CM | R\$ 6,40 | 576 | Unidades | R\$ 3.686,40

Preço CompresNet

Orgão Público

1 | FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE UROBADO DOS CARVALS
2 | PREF. MUN. DE CASTANHAL
3 | GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL

Identificação
NºPreço:142020
NºPreço:642020
NºPreço:392020

Data Licitação
12/11/2020 09:00:00
15/07/2020 08:00:00
14/05/2020 09:01:00

Preço
R\$ 6,95
R\$ 6,63
R\$ 5,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,40

27 | SACO PLASTICO DE 1KG TRANSPARENTE PCT C/100 UNIDADES | R\$ 6,17 | 120 | Pacotes | R\$ 740,40

Preço CompresNet

Orgão Público

1 | MINISTERIO DA EDUCAÇÃO | COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA
2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIQUEIRA DO PIRÁ/PA
3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIQUEIRA DO PIRÁ/PA

Identificação
NºPreço:402020
NºPreço:182020
NºPreço:282020

Data Licitação
30/11/2020 14:01:00
13/10/2020 14:05:00
13/10/2020 14:05:00

Preço
R\$ 5,60
R\$ 6,30
R\$ 6,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,17

28 | SODA CAUSTICA 500G | R\$ 9,55 | 200 | Unidades | R\$ 1.910,00

Preço CompresNet

Orgão Público

1 | MINISTERIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPOAMENTO DE APOIO DE BELÉM
2 | GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL

Identificação
NºPreço:702020
NºPreço:392020

Data Licitação
29/09/2020 09:00:00
14/05/2020 09:01:00

Preço
R\$ 12,02
R\$ 7,08

29 BALDE PLASTICO 30L C/ ALÇA DE METAL R\$ 9,09 R\$ 288 R\$ 9,09 R\$ 2.617,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,95

Preço ComprasNet
Orgão Público
1 MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 8ª Sotabão de
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social
2 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ELDORADO DOS CARVALOS/PA
3 NRPregão:282020
13/11/2020 09:32:00 R\$ 9,18
NRPregão:112020
03/11/2020 09:00:00 R\$ 8,93
NRPregão:122020
03/11/2020 09:00:00 R\$ 9,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,08

30 BALDE PLASTICO DE 20L PRETO C/ ALÇA DE METAL R\$ 14,53 R\$ 288 R\$ 14,53 R\$ 4.184,64

Preço ComprasNet
Orgão Público
1 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE ERIKÁ/PA
2 MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 8ª Sotabão de
3 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
4 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NRPregão:32021
03/03/2021 09:06:00 R\$ 18,00
NRPregão:282020
01/12/2020 08:32:00 R\$ 17,62
NRPregão:192020
19/08/2020 15:55:00 R\$ 9,85
NRPregão:922020
12/08/2020 09:02:00 R\$ 12,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,53

31 PÁ DE LIXO C/ COLETOR 28CM E CABO 15CM R\$ 5,18 R\$ 288 R\$ 5,18 R\$ 1.401,84

Preço ComprasNet
Orgão Público
1 Companhia de Saneamento do Pará
2 Companhia de Saneamento do Pará
3 Companhia de Saneamento do Pará
NRPregão:322020
05/03/2021 10:10:00 R\$ 5,53
NRPregão:322020
05/03/2021 10:10:00 R\$ 5,00
NRPregão:322020
05/03/2021 10:10:00 R\$ 5,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,18

32 ANGINHO C/ CABO DE 14 DÍGITOS EM FERRO R\$ 16,54 R\$ 60 R\$ 16,54 R\$ 992,40

Preço ComprasNet
Orgão Público
1 PREF. MUNICIPAL DE JACUINDA
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NRPregão:62020
16/07/2020 09:06:00 R\$ 15,63
NRPregão:652020
15/07/2020 09:06:00 R\$ 17,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,54

33 MANGUEIRA JARDIM 1/2 POL. 20M ADAPTADOR P/ TORNEIRA C/ ESQUICHOE R\$ 36,54 R\$ 60 R\$ 36,54 R\$ 2.192,40

Preço Público
Orgão Público
1 MUNICIPIO DE CONCEICAO DO MARAQUANA / (1) MUNICIPIO DE CONCEICAO DO MARAQUANA
NRPregão:813171
01/06/2020 12:15:00 R\$ 36,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,54

54 LIXEIRA 10L C/ TAMPA E PEDAL FERROLATO QUINDRO COM CUNZA R\$ 125,40 R\$ 125,40 150 Unidades R\$ 18.510,00

Preço ComprasNet **Órgão Público**

1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MARABÁ	R\$ 109,00	24/07/2020 09:00:00	R\$	109,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará	R\$ 141,80	17/05/2020 08:40:00	R\$	141,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 125,40

35 SABÃO DE COCO EM BARRA DE 200G R\$ 1,78 R\$ 1,78 100 Unidades R\$ 178,00

Preço ComprasNet **Órgão Público**

1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendência da Marinha em Belém	R\$ 1,85	28/07/2020 08:04:00	R\$	1,85
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de SENA 51ª Batalhão de Infantaria de	R\$ 1,72	02/04/2020 10:09:00	R\$	1,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,78

36 LÍMPA ALUMÍNIO 500ML R\$ 2,07 R\$ 2,07 600 Frascos R\$ 1.188,00

Preço ComprasNet **Órgão Público**

1	PREF.MUN.DE CASTANHAL	R\$ 2,07	15/07/2020 09:00:00	R\$	2,07
---	-----------------------	----------	---------------------	-----	------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,07

Preço Público **Órgão Público**

1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORREIA/PA	R\$ 1,90	24/07/2020 05:00:00	R\$	1,90
---	---------------------------------	----------	---------------------	-----	------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,98

37 ESPONJA DURELA-FACE 110X75X20MM R\$ 0,52 R\$ 0,52 1.250 Unidades R\$ 650,00

Preço ComprasNet **Órgão Público**

1	Companhia de Saneamento do Pará	R\$ 0,50	05/03/2021 10:10:00	R\$	0,50
2	Companhia de Saneamento do Pará	R\$ 0,50	05/03/2021 10:10:00	R\$	0,50
3	Companhia de Saneamento do Pará	R\$ 0,47	05/03/2021 10:10:00	R\$	0,47
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPOAMENTO DE APOIO DE BELEM	R\$ 0,59	29/09/2020 09:00:00	R\$	0,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,52

38 AMACIANTE DE ROUPA 2L R\$ 6,95 R\$ 6,95 50 Unidades R\$ 347,50

Preço ComprasNet **Órgão Público**

1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 25º Grupoamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão da	R\$ 5,90	01/12/2020 08:32:00	R\$	5,90
2	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE UNIDADE AVANÇADA	R\$ 8,00	01/12/2020 09:00:00	R\$	8,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,95

39 DESODORIZADOR SANITÁRIO TABLETE DE 35G R\$ 1,57 R\$ 1,57 2.000 Unidades R\$ 3.140,00

Preço ComprastNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCÍCIO 23 BATALHÃO LOGÍSTICO DE SEVA	Dispensa de Licitação Nº 225/2020	01/11/2020 09:00:00	R\$ 1,49
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	NºPreço:172020	21/09/2020 09:01:00	R\$ 2,23
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE UBERABRADO DOS CARALISIPA	NºPreço:22020	17/09/2020 09:00:00	R\$ 1,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,57

Preço ComprastNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
40	SABONETE LÍQUIDO COCO/ERVA-DOCE 1L			R\$ 12,54

Preço ComprastNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AREL FIGUEIREDO/PA	NºPreço:82020	17/11/2020 09:02:00	R\$ 13,09
2	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPreço:57020	07/10/2020 10:05:00	R\$ 10,05
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU	NºPreço:82020	12/06/2020 09:27:00	R\$ 11,00
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU	NºPreço:82020	12/06/2020 09:27:00	R\$ 16,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,54

Preço ComprastNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
41	SACO PLÁSTICO DE LIXO INFEETANTE DE 100L 10 MICRAS BRANCO PCT C/ 20			R\$ 6,58

Preço ComprastNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE UBERLÂNDIA	NºPreço:6092020	28/09/2020 09:01:00	R\$ 6,29
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE UBERLÂNDIA	NºPreço:6092020	28/09/2020 09:01:00	R\$ 6,29
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU	NºPreço:92020	12/06/2020 09:27:00	R\$ 4,07
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE PALUDO AFRONSO	NºPreço:142020	27/03/2020 08:08:00	R\$ 9,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,58

Preço ComprastNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
42	BALDE PLÁSTICO SOL. C/ TAMPA			R\$ 46,38

Preço ComprastNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA	NºPreço:520202020	20/08/2020 09:04:00	R\$ 56,75
2	PREF. MUN. DE CASTANHAL	NºPreço:642020	15/07/2020 09:00:00	R\$ 36,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,38

Preço ComprastNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
43	BALDE PLÁSTICO 100L C/ TAMPA			R\$ 83,17

Preço ComprastNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS	NºPreço:72020	26/11/2020 09:33:00	R\$ 63,94
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA	NºPreço:520202020	20/08/2020 09:04:00	R\$ 114,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DO PARA	NºPreço:32020	10/07/2020 08:36:00	R\$ 71,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,17

Preço ComprastNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
44	BACIA PLÁSTICA 20L			R\$ 23,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,83

Item	Descrição	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE CASTANHAI	PREF.MUN.DE CASTANHAI	NºPregão:6/2020	15/07/2020 09:00:00	R\$ 10,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DO PARÁ	PREFEITURA MUNICIPAL DO PARÁ	NºPregão: 3/2020	10/07/2020 08:36:00	R\$ 32,49
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO KINGUI	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO KINGUI	NºPregão:8/2020	12/06/2020 09:27:00	R\$ 29,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,83

Item	Descrição	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
45	BACIN PLASTICA 35L	PREF.MUN.DE CASTANHAI	NºPregão:6/2020	15/07/2020 09:00:00	R\$ 21,74

Item	Descrição	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE CASTANHAI	PREF.MUN.DE CASTANHAI	NºPregão:6/2020	15/07/2020 09:00:00	R\$ 21,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,74

Item	Descrição	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
46	COPO DESCARTAVEL EM POLIESTIRENO 200ML CAIXA C/25 PCT DE 100 UNIDADES	MINISTERIO DA EDUCACAO	NºPregão:11/2020	10/12/2020 08:01:00	R\$ 3,94

Item	Descrição	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA EDUCACAO	MINISTERIO DA EDUCACAO	NºPregão:11/2020	10/12/2020 08:01:00	R\$ 3,94
2	MINISTERIO DA DEFESA	MINISTERIO DA DEFESA	NºPregão:9/2020	08/12/2020 09:00:00	R\$ 3,76
3	MINISTERIO DA DEFESA	MINISTERIO DA DEFESA	NºPregão:9/2020	08/12/2020 09:00:00	R\$ 4,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,92

Item	Descrição	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
47	CCPU DESCARTAVEL EM POLIESTIRENO 180ML CX X/25 PCT DE 100 UNIDADES	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	NºPregão:120/20	03/12/2020 09:00:00	R\$ 4,22

Item	Descrição	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDACAO Publica Estadual Hospital da Clinicas Gaspar Vianna	FUNDACAO Publica Estadual Hospital da Clinicas Gaspar Vianna	NºPregão:110/2020	25/11/2020 08:00:00	R\$ 3,89
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS	NºPregão:30/2020	17/11/2020 09:01:00	R\$ 3,50
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS	NºPregão:30/2020	17/11/2020 09:01:00	R\$ 3,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,78

Item	Descrição	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
48	COPO DESCARTAVEL EM POLIESTIRENO 50ML CX C/25 PCT DE 100 UNIDADES	MINISTERIO DA SAUDE	NºPregão:3/2021	09/09/2021 09:00:00	R\$ 2,40

Item	Descrição	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA SAUDE	MINISTERIO DA SAUDE	NºPregão:3/2021	09/09/2021 09:00:00	R\$ 2,40
2	MINISTERIO DA EDUCACAO	MINISTERIO DA EDUCACAO	NºPregão:11/2020	10/12/2020 10:01:00	R\$ 2,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,20

Item	Descrição	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
49	ISQUEIRO DESCARTAVEL	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ	NºPregão:78/2020	07/10/2020 08:30:00	R\$ 2,80

Item	Descrição	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ	NºPregão:78/2020	07/10/2020 08:30:00	R\$ 2,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ASAQUAMA / (1) MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ASAQUAMA	NºPregão:0815200	29/05/2020 08:30:00	R\$ 3,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,30

50	PAPEL HIGIENICO BRANCO FOLHA SIMPLES 10CM X 30CM FARCO COM 48 ROLOS DE	R\$ 53,20	90	Fardos	R\$ 4.788,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ELDORADO DOS CARVALOS/PA	NºPregão:172020	03/11/2020 09:00:00	R\$ 40,91	
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA	NºPregão:852020	25/09/2020 09:01:00	R\$ 37,58	
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	NºPregão:172020	21/09/2020 09:01:00	R\$ 81,12	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,20

51	GUARDANAPÓ DE PAPEL 22X32 FOLHA SIMPLES BRANCA PCT C/50 UNIDADES	R\$ 1,49	25	Pacotes	R\$ 371,25
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTERIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendência da Marinha em Belém	NºPregão:402020	11/11/2020 08:00:00	R\$ 1,56	
2	Tribunal de Justiça do Estado do Pará	NºPregão:342020	27/07/2020 10:03:00	R\$ 1,52	
3	PREF. MUN. DE CASTANHAL	NºPregão:642020	15/07/2020 09:00:00	R\$ 1,52	
4	PREFEITURA MUNICIPAL DO PARÁ	NºPregão:32020	10/07/2020 08:35:00	R\$ 1,35	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,49

52	FILME DE PVC TAM 280MM X 30M	R\$ 4,11	12	Unidades	R\$ 49,32
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTERIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendência da Marinha em Belém	NºPregão:402020	11/11/2020 08:00:00	R\$ 4,38	
2	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	NºPregão:132020	04/11/2020 09:00:00	R\$ 3,95	
3	MINISTERIO DA CIECIA, TECNOLOGIA, INOVACAO E TECNOLOGIA Museu Paraense Emílio Goeldi	NºPregão:22020	13/04/2020 09:35:00	R\$ 4,00	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,11

53	COORDOR DE CAFE 100% ARIGADO TAM M	R\$ 5,30	25	Unidades	R\$ 124,25
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABÁ	NºPregão:1242020	13/11/2020 09:00:00	R\$ 5,10	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA	NºPregão:520202020	20/08/2020 09:04:00	R\$ 5,50	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Igarapé	117387	29/05/2020 00:00:00	R\$ 4,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,97

54	GRANADA TERMICA DE JL	R\$ 38,94	12	Unidades	R\$ 467,28
----	-----------------------	-----------	----	----------	------------

Preço Compraste	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRÁPOLA	NºPreço:32021	03/09/2021 09:00:00	R\$ 55,00
2	MINISTERIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPreço:32021	05/02/2021 10:01:00	R\$ 32,40
3	MINISTERIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILANCIA EM SAÚDE	NºPreço:202020	20/11/2020 09:11:00	R\$ 40,00
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARALIMÉNAS	NºPreço:302020	17/11/2020 09:01:00	R\$ 28,35

Media dos Preços Obtidos: R\$ 38,94

55	GARRAFA TÉRMICA DE 1,9L	R\$	83,85	R\$	12	Unidades	R\$	1.006,20
----	-------------------------	-----	-------	-----	----	----------	-----	----------

Preço Compraste	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DE RONDÔNIA NIA - EMATER/RO	NºPreço:52021	26/02/2021 09:31:00	R\$ 74,80
2	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército Sítio Lagada de Infância Monitorada 18ª Batalhão	NºPreço:192020	03/02/2021 09:31:00	R\$ 9,25
3	MINISTERIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Organização INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E	NºPreço:22020	05/11/2020 10:04:00	R\$ 29,50

Media dos Preços Obtidos: R\$ 38,95

56	PRENDEDOR DE ROUPA DE MADEIRA 30x4 PCT C/ 12 UNIDADES	R\$	9,00	R\$	25	Unidades	R\$	225,00
----	---	-----	------	-----	----	----------	-----	--------

Preço Compraste	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Organização INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E	NºPreço:72020	14/08/2020 09:39:00	R\$ 9,00

Media dos Preços Obtidos: R\$ 9,00

Valor Global: R\$ 213.726,65